ATA DA SESSÃO SOLENE DE DIPLOMAÇÃO E POSSE DOS CONSELHEIROS ELEITOS PARA A GESTÃO 2018-2020 DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PIAUÍ
DATA: 12 DE DEZEMBRO DE 2017
LOCAL: PLENARINHO DEP. PRADO JÚNIOR
[bookmark: _GoBack]ENDEREÇO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ, AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, S/N, CABRAL, TERESINA-PI

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos, no Plenarinho Dep. Prado Júnior da Assembleia Legislativa do Piauí, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, reuniram-se em Sessão Solene, os conselheiros do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Piauí para diplomar e dar posse aos novos conselheiros eleitos. Foram chamados para compor a mesa: o atual Presidente do CAU/PI EMANUEL RODRIGUES CASTELO BRANCO, o coordenador da Comissão Eleitoral do CAU/PI LUCAS PABLO RODRIGUES LUZ, os membros da Comissão Eleitoral do CAU/PI MARIA LÚCIA DE BASTOS FONTES e NORMANDES SILVA MALTA, o Presidente da OAB/PI FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO, o Deputado Estadual GEORGIANO FERNANDES LIMA NETO, representando o Governador do Estado do Piauí, FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO, e Presidente do CREA/PI, PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA FERREIRA. Em seguida foi executado o Hino Nacional Brasileiro. Após, o coordenador da Comissão Eleitoral do CAU/PI, LUCAS PABLO LUZ declarou abertos os trabalhos da Sessão Solene. Logo em seguida foram diplomados os Arquitetos e Urbanistas JOSÉ GERADO DA FONSECA SOARES (titular) e FABRÍCIO ESCÓRCIO BENEVIDES (suplente). Dando continuidade a Sessão foram diplomados e empossados para a composição do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Piauí, os Arquitetos e Urbanistas: WELLINGTON CARVALHO CAMARCO (titular), JORGIANNE DE CARVALHO LOPES NOGUEIRA (suplente), EDMO CAMPOS REIS BEZERRA FILGUEIRA (titular), FELIPPE FABRICIO DOS SANTOS SIQUEIRA (suplente), FRITZ MIGUEL MORAIS MOURA (titular), DANILO SÉRVIO ARAÚJO (suplente), , CRISTHIAN BARBOSA MATOS (suplente), JOÃO ALBERTO CARDOSO MONTEIRO (titular), IGOR NUNES RODRIGUES (suplente), RANNIERI SOUSA PIEROTTI (titular), MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO NASCIMENTO (suplente), ANA KARINE BATISTA DE SOUSA (titular), LARISSA SIQUEIRA MARQUES MELO (suplente). Ausente, de forma justificada, o arquitato e urbanista a ser diplomado e empossado, ANDERSON MOURAO MOTA (titular). Após, foi conferido ao conselheiro estadual JOÃO ALBERTO CARDOSO MONTEIRO a condição de Presidente interino do CAU/PI, nos termos do regimento interno do CAU/PI, a partir de primeiro de janeiro de 2018 até o dia e hora da plenária de eleição do novo Presidente. EM seguida foi realizada homenagem aos Conselheiros do CAU/PI integrantes da gestão de 2015/2017, com entrega de certificado de agradecimento. Em seguida o Presidente do CAU/PI, EMANUEL RODRIGUES CASTELO BRANCO, se pronunciou em discurso neste ato. E Após, foi ofertada palavra ao Arquiteto e Urbanista JOÃO ALBERTO CARDOSO MONTEIRO. Encerrada a Sessão às 10:00 horas.

Teresina, 12 de dezembro de 2017.

EMANUEL RODRIGUES CASTELO BRANCO
Presidente do CAU/PI

HUMBERTO GONZAGA DA SILVA
Secretário da Mesa

LUCAS PABLO RODRIGUES LUZ
Coordenador Eleitoral

MARIA LÚCIA DE BASTOS FONTES
Membro da Comissão Eleitoral

 NORMANDES SILVA MALTA
Membro da Comissão Eleitoral

DIPLOMADOS/EMPOSSADOS:

JOSÉ GERADO DA FONSECA SOARES
Conselheiro Federal titular

FABRÍCIO ESCÓRCIO BENEVIDES
Conselheiro Federal suplente

WELLINGTON CARVALHO CAMARÇO
Conselheiro titular

 JORGIANNE DE CARVALHO LOPES NOGUEIRA
Conselheiro suplente

EDMO CAMPOS REIS BEZERRA FILGUEIRA
Conselheiro titular

FELIPPE FABRICIO DOS SANTOS SIQUEIRA
Conselheiro suplente

FRITZ MIGUEL MORAIS MOURA
Conselheiro titular

DANILO SÉRVIO ARAÚJO
Conselheiro suplente

 CRISTHIAN BARBOSA MATOS
Conselheiro suplente

JOÃO ALBERTO CARDOSO MONTEIRO
Conselheiro  titular

IGOR NUNES RODRIGUES
Conselheiro suplente

RANNIERI SOUSA PIEROTTI
Conselheiro titular

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Conselheiro suplente

ANA KARINE BATISTA DE SOUSA
Conselheiro titular

LARISSA SIQUEIRA MARQUES MELO
Conselheiro suplente
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Piaui

www.caupi.org.br / atendimento@caupi.org.br